Membraque hærebunt in inhospitali
naufraga faxo?

- 4 **At** deus, noſtri miſeratus, iſtum
protinus tollas animo veternum,
Deſque rectorem dubiis peritum oc-
currere rebus.
- 5 **Qui** manu clavum teneat fideli,
nique nunquam amittat, in àlta magni
Semper intentos oculos levando
ſidera cæli.

- 6 **V**ocibus cuius peramanter omnes
pareant, cuiusque alacres et ultro
Quæ tibi foli placeant iubentis,
iussa facebant.
- 7 **D**a precor cymbæ modo fluctuanti
hinc et hinc mites Zephyros, eosque

Qui ferant casus vigilanter omnes,
Christe, magistros.

- 8 **U**t per hoc mundi mare tuta portum
tangat optatum, viridemque victrix
Præferens palmam tibi, sempiterno
gaudeat ævo.

A I. Oda XIII. p. 26. C 40. D I. 46; Heberſchrift Pro ecclesia, et pro vigilante præfide, Vers 1.1 Cori.

497. Pro instauratione nuper doctrina Evangelii

gratiarum actio.

Tibi laudes recinamus, tibi grates,
meritorum memores, Christe, tuorum,
quia noctis tenebras sole corusco pepulisti.

- 2 **F**era Germania duris prius armis
aliis a populis nescia vinci,
sua iam colla iugo præbuit, atque obtulit
ultro.
- 3 **T**ua cum lux venerandi sacra verbi
micuisset, tennem visa per umbram,
ab iniquis, diuturnis male suppressa tenebris.
- 4 **Q**uis ad unum referebat bona Christum?
quis ab uno rogabat bona Christo?
sibi fingens proprium quique deum, in vota
vocabat.
- 5 **S**acra venalia, cælum ære patebat,
meretricisque cubili Papa surgens,
sacrofanctas veluti fus lutulenta ibat ad aras.
- 6 **T**ibi laudes recinamus, tibi grates,
meritorum memores, Christe, tuorum,
quia cæcis radians reddere lumen voluisti.
- 7 **H**ominum frivola doctrina vigeat,
gravidum femina ventrem positura
reperit cui faceret vota Dianam, rapit alter
- 8 **M**odo divus tibi, Neptune, tridentem,
neque Castor neque Pollux mare sistunt,
gravis utque ore domum dextra feratur
nova poscit.
- 9 **M**odo mercator opem numina, fævus
nova miles, quibus hastam det et arma,
numerum terra nec illum, neque cælum ca-
piebat.
- 10 **S**ator autem maris, astrorum, et abyssi,
quasi non ferre potens auxilii vim,
erat ignotus, et eius data laus est alienis.

- 11 **T**ibi laudes recinamus, tibi grates,
meritorum memores, Christe, tuorum,
quia totum tua sparsit radios gratia in or-
bem.

- 12 **S**ubito cum tua vox æthere ab alto,
levis Euri penetrans, horridi et alas
Aquilonis, glaciale fuit audita prope Arceton.

- 13 **R**apido flumine currens, rigat urbes,
rigat agros, superis gratus, et omne
memorandus pater Albis, cithara et voce
per ævum.

- 14 **P**ia salve, pia flore, pia persta,
decus amplum exiguæ Leucoris oræ,
tua regnis benefacta, et tua cælo merita
æquas.

- 15 **N**ova Christum parvis hoc tempore Bethle,
nova Sarepta pium pascis Heliam,
studiis inclyta magnis, renovato inclyta verbo.

- 16 **T**ibi laudes recinamus, tibi grates,
meritorum memores, Christe, tuorum,
quia multorum animis est fidei lux patefacta.

- 17 **T**ener infans placidæ dum ubera matris
trahit, aures sibi sanctis resonare [virgo,
modulis sentit, et audit puer, innuptaque

- 18 **S**acra passim recini carmina vatum:
fora, vici, plateæ, templâ, theatra
variarum feriunt sidera dulcedine vocum.

- 19 **P**ede preffans tumidas rusticus uvas
et opimam subigens vomere terram,
apud armenta, lato virgine, pastor canit
hymnos.

20 Operosæ studeas nocte Minervæ
mulier, psalmsifona voce laborem
minuendo, fruitur cælo, animo elata beato

21 Tibi laudes recinamus, tibi grates,
meritorum memores, Christe, tuorum,
quia portæ Paradisi miseris rursus apertæ.

A I. Oda XVIII. p. 35. C 49. D I. 55. CD lesen 13 also:

Vitreo flumine currens, rapis arbes,
rapis agros, superis cognite et omne
memorande amifer Albis, cithara et voce per ævum.

Vers 20.1 Operosæ vigilans nocte Incernæ, 21.3 denno sūr rursus. D laudet sic Heberſchrift Pro inflaurata
mper doctrina Evangelica.

498. Sumentis corpus et bibentis sangui- nem domini oratio.

Si corpora nostra lavamus,
gemmisque ornamus et auro,
Cum splendida forsau amici
domus est adenda potentis:
2 **Q**uo mentis honore, quibusque
ornatibus atque paratu,
Epulas cælestibus ipsi
venerandas cultus adibo?
3 **N**on sum, pater optime, dignus
divino corpore vesci
Sacrumque haurire cruorem,
panem et pia pocula vinum.
4 **Q**ui quondam dulcia manna
populis largitus Hebræis,
Qui dura ex rupe dedisti
gratas sitientibus undas:
5 **S**is nobis, Christe, rogamus,
tu potus et esca salutis,
Humanos sanguine delens,
inopum miserate, reatus.
6 **D**a cor pietatis amore
flagrans, peccato inimicum,

Sanctique et labe carentes
veniant in pectora motus.
7 **I**ta mens mea diligat omnes,
aliis servire parata,
Pendens cruce sicut in alta
indignam Christus amavit.
8 **A**bsit tremor omnis et horror,
si vultus forte tyranni
Instet, iubeatque tenaci
rigidum decedere mente.
9 **H**æc qui per sacra fidemque
habitat penetralia cordis,
Meus est quoque factus et ille
pars nostri corporis idem.
10 **Q**uæ cum benefacta recordeo,
mensque inflammata coegit,
Me corporis atque cruoris
epulas gustare salubres:
11 **T**e tempore laudibus omni
cantem, venererque, colamque
Et per quam parata falus est,
mortem contempler acerbam.

A II. Oda VIII. p. 57. C 68. D I. 72. CD haben statt der dritten Strephe folgende drei: